Протокол
рассмотрения заявок на участие

в открытом sукцпоне по заrýупке транспортных средств для Еужд учреrrсденпй,
подведомственных Минисгерству по социальной защпте и труду Приднестровской

Молдавской Ресrryблики

<31> марта 2023 года л& 9/1

Наименованпе заказчика: Министерство по социальной запште и труду Приднестровской
молдавской Республики

Председатель комисспи: Селезнев С.М. - первый заместитель министа по социа:lьной
заците и 1фуду Приднестровской Молдавской Республики.

Присутствовали члены комиссии:
l) I-{ивинская Т,В., начальник Управления охраны прав семьи, опеки и попечительства,

социальпой помощи семьям в группе риска;
2) Щркан Е.И., начальник Управления планирования, rrета и экономического анализа -

главньй бlхгалтер;
3) Синяк К.В., начальяик Управления правового обеспечения и кадровой trолитики;
4) Осалчук А..Щ., заместитель Еачальника Управления - начацьник отдела пр€rвового и

информ;
5) Кракан И.м., главный специалист отдела прzlвового и информационного обеспечения

Управления правового обеспечения и кадровой политики.

Секретариат комиссии: Повелий Т.Г,. главный специа,rист отдела правового
информационного обеспечения Управления правового обеспечения и кадровой политики.

Извецение о проведении открытого аукциона размещено:
httns://zak upki. р(}sрп]r.оrgliп(lL-\.п
httrl://minsoctrud () лlr.()г

и

hn/zaktrnki'.)view nrrrchasc&id=4084
/tXkгvitviv auktsitln l-.r l zaku kc 1rапsп оrtпчih sredslvl

l. Рассмотрение зiulвок на участие в открытом аукционе по закупке молока и молочнЫх
товаров проводит комиссия по адресу: г. Тирасполь, ул. 25 Октября, 114, 31 марта 2023 года в
10.00 часов.

2. Кворум соблюден, комиссия правомочна в принятии решений.
3. Рассмотрению подлежат з:швки на участие в открьlтом аукционе в порядке согласно

Протоколу вскрытия конвертов с заявкаI,1и на участие в открытом а}кционе по з:жупке

транспортныХ средстВ для нужД учрежлений, подведомственных Министерству по социа:Iьной

защите и труду Приднестровской Молдавской Республики от 31 марта 2023 года J\Ъ 9.

4. В процессе проведеЕиЯ процедуры рассмотения заявок на r{астие в открьпом а}кциоЕе

не велась аудио/видеозапись.
5. На процедуре рассмотрения заrIвок на rlастие в открьпом аукционе прис),тствова,,Iи

УчасТникиоТкрытогоаУкциона'ПодаВшиезаяВкунаУЧастиеВоТкрыТоМаУкционе.предстzlВившие
документ, удостоверяющий личпость, документ, подтверждающий полномочия на представлепие

интересов участников открытого аукциона на процедуре вскрытия конвертов с змвкtl},tи,

зарегистрировzlнными В ж)рн;rле регистрации у{астников открьпого аукциона и (или их

представителей), подавших заявки на участие в аукционе, прис}тствующих на процедуре

рассмотрения заявок на участие в открытом аlкционе (Приложение Ns 1 к настоящему Протоколу).

6.НаоснованиирешениякоМиссиисоГласнопротоколУВскрытияконВертовкоМиссией
сформирован реестр заrIвок lra }частие в открытом а}кционе (приложение Nч 2 к настоящему

ПЪоrокопу), каждой заявке на участие в открытом аукционе присвоеп порядковый номер в порядке

очередЕости их поступления. по пuждо"у лоту, зtUIвленному в предмете закупки, комиссией

рассмотрены подtlиные на участие в открытом аукционе заJIвки на предмет соответствия их

требованиям, установленным извещепием и документацией об открыгом аукционе,

Комиссией рассмотрена информация о соответствии объекгов закупки по каждому лоту,
заявленному в предмете закупки, согласно сводной таблице (Приложение Np 3 к настоящему
Протоколу).

вьiи ном заявки - 2.

Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные участником открьпого
аукциона, на предмет соответствия их цlебованиям, установленным извещением и докрлентацией
об открытом аукционе, а также соответствие уrlастlrика открытого аукциона на предмет
соответствия его требованиям, установленЕым док}ъ.rентацией об открытом аукционе.

Комиссией выявлено - зtцвка с порядковым порядком J\b 2 является надлежащей.
Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в открытом аукционе:

л!
пlп

Член комиссии (фамилия, имя, отчество (при яаличии),
должность)

Решение
(допустить к

}п{астию в
открытом

аукционе/не
допустить к
rlастию в
открытом
аукционе)

обосновапие
решения о
недопуске
участника
открытого
аукциона к
)ластию в
открытом
аукционе

1

Селезнев С.М. - первый заLrеститель министра по
социа"ьной защите и труду Приднестровской

Молдавской Республики.

ООО <Авто-Рэд>
допустить

Отсутствует

2
Синяк К.В., начальник Управления правового

обеспечения и кадровой политики.

)
Цуркан Е.И. - начальник Управления планировalния,

}п{ета и экономического анализа - главный бухгалтер.

4
цивинская Т.в., начальник Управления охраны прав

семьи, опеки и попечительства. социальной помощи
семьям в группе риска

5

осалчУК А.,Щ., заместитель нача,тьника Управления -
начаJ,lьник отдела правового и информационного

обеспечения Управления правового обеспечения и

к вои политики;

6
кракан И.м., главный специilлист отдела правового и

информационного обеспечения Управления правового

обеспечения и кадровой политики.

Начальнм максимальнчu цеЕа контрtlкта по Лоту Nч1 cocTaBJшeT 165 б00,00 рублей ПМР.

Нмменовмие участника открытого аукциона, подавпlего
заявку на участие в открьгтом аукционе (наименование

организации, фамилия, имя, отчество (при наличии) лля
индивидуального предпринимателя)

ООО <Авто-Рэд>

Место нахождение/адрес регистрации по месту жительства
или пребывания

г. Рыбница, ул. Степная, l71
e-mail: ачtо-rеd@mаil.rч

тел. (555) 32975

Щенаконтракта'предложенн€ЦУчастникоМзакУпкипоЛотУJфlсоставляет165000'00
рублей ПМР.

лотм l

Наименование }частника открытого ачкциона. подtlвшего
змвку на участие в открытом аукционе (наименование
организации, фа.п,lилия, имя, отчество (при на,тичии) лля

индивидуального предлриниматеjIя)

Место нмождение/адрес регистрации по месту жительства
или пребывания

г. Тирасполь, ул. Чапаева,
д. 149, кв.37

e-mail:
uýauto.tiraspol@gmail.com

тел. (778) 64899

Комиссией рассмотрены документы. информашия, представленные участником открытого
аукциона, на предмет соответствия их ,гребованиям,

установленным извещением и докр{ентацией
об открытом аукционе, а также соответствие }п{астника открытого аукциона на предмет
соответствия его требованиям, установленным док}п.{ентацией об открытом а}кционе.

Комиссией вьuIвлено - зzUIвка с порядковым порядком Nq 2 является надлежащей.

Результаты голосования комиссии о допуске зшIвки к участию в открытом а}кционе

обоснование
решения о
недопуске
участника
открьпого
аукциона к
участию в
открытом
аукционе

}1ь

п/п

Члеп комиссии (фамилия, имя, отчество (при наличии),
должность)

Селезнев С.М. - первый заместитель министра по
социа,rьной защите и труду Приднестровской

Молдавской Республики.

1 Синяк К.В,, начальник Управления прzlвового
обеспечения и калровой политики.

3
I{ypKaH Е.И, - начаJIьник Управления планировiшия.

}п{ета и экономического анализа - главный бухгалтер.

4
цивинская Т.в., начальник Управления охраны прав

семьи, опеки и попечительства. социа-пьной помоtци

семьям в группе риска

5

осадЧУк А.,Щ., заместитель начальника Управления -
начальник отдела правового и информационного

обеспечения Управления правового обеспечеяия и

вои политики;

ОтсугствуетООО <Старфон>

допустить

Кракан И.М., главньй специаJтист отдела правового и

информачионного обеспечения Управления правового

обеспечения и кадровой политики

Нача,rьпая максимальнм цена коЕтракта по Лоту Nq2 состав,rяет 1'72 '725,00 рублей ПМР,

I-{eHa коятракта, предложеянм участником закупки по Лоry Ns2 составляет 170 000,00

лот л! 2

Попядковый номеD заявкп - 1

ООО <Старфон>

Решение
(допустить к

}п{астию в
открытом

аукционе/не
допустить к
участию в
oTKpbIToM

аукционе)

1

6

рублей ПМР.

Наименование участника открытого аукциона, подавшего
заJIвку на участие в oTKpbIToM а}кционе (наименование
оргitнизации, фамилия, имя. отчество (при наличии) лля

индивидуального предприниматеrrя)

ООО <Авто-Рэд>

Место нахождение/адрс регистрации по месry жительства
или пребывания

г. Рыбниц4 ул. Степнм, l71
e-mail: ачtо-геd@mаil.rч

тел. (555) 32975

Комиссией рассмотрены док}менты, информашия, представленные участником открытого
аукцион4 на предмет соответствия их требовшrиям, устiшовленным извещением и документацией
об открытом аукционе, а также соответствие участника открытого аукциона на предмет
соответствия его требованиям, установленным документацией об открытом аукционе.

Комиссией вьuIвлено - змвка с порядковым порядком J'lb 2 является надлежащей.

Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в открытом аукционе:

Решение
(допустить к
участию в
открытом

аукционе/не
допустить к

участию в
открытом
аукционе)

обоснование
решения о
недопуске
участника
открытого
аукциона к
участию в
открытом
аукционе

}lъ

гl,/п

Член комиссии (фамилия, имя, отчество (при наличии),
должность)

Селезнев С.М. - первый заместитель министра по
социальной защито и труду Приднестровской

Молдавской Республики.

Синя< К.В., нача.пьник Управления правового
обеспечения и кадровой политики.

з Цуркал Е.И. - начальник Управления планирования,

r{ета и экономического !lн&,Iиза - главный бухгалтер.

I_{ивинскм Т.В., нача,T ьник Управления охраны прав
семьи. опеки и попечительства. социальной помощи

семьям в группе риска
4

Осадчук А.Щ., заместитель начальника Управления -
начrцьник отдела пр:lвового и информаuионного

обеспечения Управления правового обеспечения и

к вои политики:

5

ОтсутствуетООО <Авто-Рэд>
допустить

Кракан И.М,, главный специаIист отдела правового и

информационного обеспечения Управления правового

обеспечения и кадровой политики.
6

Начальная максимальнм цена контракта по ЛотУ N2 составляет |12 725,00рублей ПМР,

Ifeнa ковтрактц предlоженЕая участником закупки по Лоту Ns2 составляет 172 000,00

рублей ПМР.

ПоDядковый номеD заявки - 2.

1

2

7. В связи с тем, что по окончании срока подачи змвок на у{астие в открытом аукционе в
отношении Лота J\Ъ 1 поступила только одна заявка, при этом была признана соответствующей
извещению и закупочной докрtентации, комиссией принято решение на основании подпункта а)
путrкта 1 статьи 42 Закона ПМР от 26 ноября 2018 года Ns 3l8-З-И <Закона закупкм в ПМР (САЗ
18-48) признать открьггый аукцион по закупке транспортньIх средств в отношеfiии Лота Ns 1

несостоявшимся и прел,,Iожить миЕистру по социа,rьной защите и труду ПМР издать
ведомственный приказ о заключении контракта с единственным поставщиком ООО <Авто-Рэд>,
на условиях, предусмотреЕньIх документацией о закупке, по цене, предложенной rlастником
зак}пки, в соответствии с подпунктом д) пункта l статьи 48 Закона ПМР от 26 ноября 2018 года
Ng 3l8-З-VI кЗакона закупках в ПМР (САЗ 18-48).

8. На основании результатов рассмотрения з:ulвок комиссией
принято решение о призЕilнии следующих участников открьпого аукциона, подzlвших з{uвки,
участникrш\.rи второго этапа открытого аукциона по Лоту Nч 2:

Минима,тьнм цена KoHTpitкTa по лоту Nэ 2 прелложена участником Ns 1 ООО <Старфон> и
составляет 170 000,00 рублей ПМР.

9, После оглашения списка участников открытого аукциона, допущенньD( ко второму эт:lпУ

открытого аукциона, комиссия объявила участЕикам открьIтого аукциона и их представителям, а

тaкже всем прис}тствующим о праве участников открьшого а}кциона и их представителей,

допущенных ко второму этапу открытого аукциона, заявить о переторжке (изменение товара,

работы, услуги, предстalвленные ранее в качестве предложеЕия в отношении объекга закупки, на

иденти.пrый товар, рабоry или услугу. представлеЕные иным r{астником открьmого аукцион4

до11ущеЕным ко второму этапу открытого аукциона). О необходимости переторжки участникаI4и
открытого а}кциона не зФIвлено.

10. КомиссиеЙ доведенО до сведения всех )ластников открьпого аукциона и (или) их

представителей и присутствующих о том, что змвления о необходимости внесения изменений в

заJIвки Ita r{астие в открытоМ аукционе, поданные после подписания протокола рассмотрения

заrIвок Еа учасТие в oTKpbIToM аукционе, останутся без рассмотрения,

11. комиссией доведено до сведения всех участников открьпого аукциона и (или) их

представителей и присутствуюцих о том, что заявления о необходимости внесения изменений в

зlЦВкинаr{астиеВоткрытомаУкционе'поданныепослеподписанияпротоколарассМотрения
зшlвок на }п{астие в открытом аlкционе, останутся без рассмотрения,

Порядковый номер
заявки на )частие в
открытом а}кционе

Наименование участника
открытого а}кциона, подавшего
змвку на у{астие в открытом

аукционе (наименование
организации, фамилия, имя,
отчество (при наличии) лля

индивидумьного
предпринимателя)

I-{eHa контрактц
предложеннaul

участником открытого
аукциона ФублеЙ ПМР)

l{eHa контракта,
сформированная

с учетом
преимуществ

(рублей)

лот лъ 2

Заявка Np l ООО <Старфон> 170 000, 00

Заявка Ns 2 ооо кАвто-Рэд> 172 000, 00

12. Настоящий Протокол подлежит размещению в информационяой системе в сфере закупок
пмр

Настоящий Протокол подлежит хранению з{жазчиком не менее 3 (трех) лет с даты
подведения итогов данного открытого аукциона.

12. Подписи членов комиссин:
с.м.

Цивинскм Т,В.

I]ypKaH Е.И.

Сипяк К.В.

Кракан И.М.

Повелий Т.Г.

А.д.

Секретарь комиссии:

/

к Протоколу

r{астие в открытом аукционе

Секретарь комиссии: Повелий Т.Г

N"!п
/-

Прпложение Nз l
от о3 / , марта 2023 г.

рассмотрения заявок яа

N9

п/п

наименование
rlастника открытого
аукциона, под:lвшего
зtUIвку Еа участие в
открытом а}кционе

(наименование
организации,

фаrr,rилия, имя,
отчество (при
на,rичии) для

индлвидуtlльного
предпринимателя)

Фамилия, имя,
отчество (при

нмичии)
участника
открытого
аукциона и
(или) его

представителя,
подавшего
змвку на

участие в
открытом
аукционе

.Щанные документа,
удостоверяющего

личность

!oK1ъleHT.
полгверждающий

полномочия
предстztвителя

Подпись

1

ФD лСмо,W оц Ьоц*е4щ
ltФцобц2-

Ил.смД*,
I-0р fulфrGЪ1
о(. ot, до9t

rесио|ь aw

2

3

4

Д^r^,rr,N2, марта 2023 г.

Журпал
регистрации участников открытого аукциона и их предстдвителей, подавших

заявки на участие в аукционе, прпсутствующих на процедуре рассмотрения заявок
нд участие в открьпом аукцпоне

Прпложение Nэ 2
к Протоколу Nэ 9/l от 31.03.2023 г.

рассмотрения зaцвок на участие
в открытом аукционе

Реестр заявок нд участие в открытом аукционе

Повелий Т.ГСекретарь комиссииз

.Щата: <6l> марта 202З г.

]ф п/п ЛоТА

Порядковый
номер змвки на

участие в
открытом
аукционе

Регистрационный номер змвки на участие
в открытом аукционе согласно Протоколу

вскрытия конвертов от 21.02,202З г.

наименование
участника
открытого
аукциона,

подавшего зtUIвку
на участие в

открытом аукционе
(наименование
оргtlнизации,

фамилия, имя,
отчество (при
на.,,,rичии) для

индивидуального
предпринимателя)

2 l
Заявка Ns 1

(Nч 01-15/222)
28.0з.202з г.,в 16 ч. 29 мин.

ООО <Старфон>

1 2 2
Заявка Ns 2,

(Np 01-15/229),
30.03.2023 г., в 10 ч. 2б мин.

ооо <Авто-Рэд>

Приложение М 3
к Протоколу Nэ 9/l от 31.03.2023 г.

рассмотрения заJlвок на участие
в открытом аукционе

СВОДIАЯ ТАБЛИIЦ,
содержащая ннформацпю об объекrах закупкп по ка2цдому лоту, заявJIенному в предмете закупкt|, соглаепо заявкам на участне в

открьlтом аукцпоне

Обьскт за пки соглдсно Иlвещепию
н!именов

аllие
товrра

(работы,

кдчествсвные и техпические
характеристики объекта ]акупки Ед. и!м. KvllKи

кол_во,
объем

Порядк
овый
номер

!аявки

наимеяоадн
и€ ччдстника

-lАкчпки

наямеalован
ие товара
(рдботы,
услуги)

к8чественные и технические
хардктерaaстики объекта ]дкупки

Страна и

Фирмд
производитель

Единиllя
иlмерения

Количество,
обьем

!актпки

Лот .I\lЪ l

ull
'I'paпclIo

срL)tства
llыс

легковой а8томобиль.
Маркs /Модель: Volkýwrgen Crddy

(илп дналог)
'Гипкузова

универсaLл.
Количество мсст (волитель +

IIассажиры) 7.

ВиJt топлива бсltзин.
Объсм двигатсля l598 см (75 kW..

l02 к,с.)
Год выпуска от 2006 t.
llробег до 150000 км.

Двгомобиль приналл€жит
поставцику и прошел тамоr{енную
очистку, Олноврсмснно с перелачей

аятомобиля По(Jгавшик обя3ан
передать l lокупателю автомобиля

документы, псобхолимые лля
рсгистраIlии автомобиля в оргапах

мрэо Гди и подтверr(дающие
собсгвсIulости.

2
Ооо (Авго-

Рэд)
paпcIlop,l]I

срелства

легковой двтомобиль.
MspK! /Модель: volkýwageп caddy

'fип кузова универсм,
Количсотво мест (водитель + пассаr(ирь0

,l.

Видтоплива бензиtt.
ОЬсм двиl"теля - l598 см (75 kw - l02

к.с.)
Го,ll выпуска - от 2006 г.

Пробсг нс более l50000 км.
Свохепригпап. растаможеп в ПМР.
состояние б/у пе требусг ремонтц

прелпродФкная ltолготовка

Гсрмания lIJT

Л! п/п

Объекr rякчпкrj согласно !аявкс

l

I

1

Секретарь комиссии:
гл. специаJIист УПО и КП

Лот .]\Ъ 2

lп,l, l
2 Транспорт

ныс
средсгва

легковой автомобпль.
Марка/ модель Toyots
Prius V (или апrлог),

()бъсм лвигателя - 1,8 л. , гибрид.
Пробсг - ло l60934,40 км.

Год выпуска 20|1-20l4 гг.
Количесгsо месI (волt{гель +

пассажиры) 5.
Автомобиль припадлежит

поставчlику и проulел тttможенную
очистку, Одновремснпо с Ilередачей

автомобиля I Iосгавtцик обязап
llсредать Покупателкl авrомобиля

локумсн,l,ы. ttеобходимыс лля
рсгистрации аатомобиля в органФi
РЭо Г^и и подтверrчlаюulис право

собствеllности.

I I
ооо

(С,гарфонD
Транспортные

средства

легковой двтомобиль.
Mapкd модеJlь Toyot!

Priuý v,
Объсм двигатеJt - 1,8 л. . гйбрил.

Прбег l50 000 км.
Гол выпуска - 20l2 г.,

Цвсг - чсрный,
Количесгво месг (водDfгсль + пассаr(иры)

5.

Автомбиль приналлежкг постaвlцику и
прошел тllможевную очистку.

Одновременно с передачей автомобиля
Поставщик обязан передать Покупателю

автомобиля локумеttты, вообходимыедля
региqтрации .tвтомобиля в оргалах МРЭ()

[-АИ и подтвер(лаюu tис право
собсгвеl!ности.

япония

_}

'l'ранспорт

cpc]lcl,1la
llrlc

лсгковой !втомобllль.
Мдрка/ модель Тоуоtд Prius,

Объем дsиrателя - 1.8 л..'I'ил топлим:
бснзин, элекгро, газ (метан).

Пробсг - ло I48 000 км.
Гол выtlуOка - 20l l г,.

Количсство Mecl, (волитель t пассажиры),
5.

Свокепригttан. расtаможен в IlMP.
сосгояние б/у не требуег ремопт4

предпродакпаl подготоRка

.rltlоllия lll l I

легковой автомобrrль.
Марка/ молель Toyota
Prius v (или аналог),

()бъем двига],сля - 1,8 л. . гибрид.
Пробсг ,tto l60934,40 км.

Гол выпуска - 20l 1-20l4 гг.
Количсство мест (волитсль +

пассirrкиры) - 5.
Ав гомобиль припадлФкит

Ilоставцtику и llроulсл тамоrl<сннук)
очистку. Одноsременllо с псредачей

аmомобиля llоставлtик обязан
псреда],ь Покупателю аrгомобиля

документы, необходимые лля
рсгистрации автомобиля в органах

ГАИ и поlцверllдаоutие право
собствснноqги.

llll l 1 ооо
(Ав го-Рэ.дD

Транспортныс
средс],ва

<31> марта 2023 г.

(подпись)
Повелий Т.Г.

lltl,.